
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

SEKTORI JURIDIK, PROKURIMEVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT ASETEVE 

                                                                         

Nr. _______ Prot.                                                                                   Divjakë, më  ___.____.2024             

 

Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

[Data 27.11.2024]  

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 
 

“GeoTech” Shpk, me Nr.Nipti K91923003D, me adresë: Tiranë, Njësia Bashkiake nr 2, Rruga 

George W Bush, Ndërtesa Nr. 2-13 K.T, Zona kadastrale 8150, Apartamenti nr 3, Shkalla e 1. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Mallra” 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 



 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-23694-10-10-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje droni dhe pajisje për matje gjeodezike (GPS)” 

 

Fondi limit: 2,916,667 (dy milion e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh nga Granti. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 (tridhjetë) ditë nga momenti i nënshkrimit të kontratës. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 19.11.2024. 

 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Nr.81 datë 25 Nëntor 2024.  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “GeoTech” Shpk, me Nr.Nipti K91923003D, me vlerë të ofertuar prej: 2 875 000 (dy milion 

e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “INFORMATION BUSINESS SYSTEMS -IBS” Shpk, me Nr.Nipti J61820057C, me vlerë të 

ofertuar prej: 2 875 000 (dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 



 

3. “MCE” Shpk, me Nr.Nipti L72203065K, me vlerë të ofertuar prej: 2 900 000 (dy milion e 

nëntëqind mijë) lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “INFORMATION BUSINESS SYSTEMS -IBS” Shpk, me Nr.Nipti J61820057C, me vlerë të 

ofertuar prej: 2 875 000 (dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa Tvsh, për arsyet 

e mëposhtme: 
 

- Dokumentacioni i paraqitur nga shoqëria “INFORMATION BUSINESS SYSTEMS – IBS” 

Shpk, për plotësimin e kriterit 2.3 “Kapaciteti Teknik”, konkretisht pika 2.3.3 “Katalog/katalogje 

ose fragmente të katalogut/eve të prodhuesit/ve për zërat e mallrave të kërkuar, me të dhënat 

teknike, ku të jenë të përcaktuar zërat e mallrave dhe specifikimet teknike të tyre (të përkthyer në 

gjuhën shqipe dhe të noterizuar)”, nuk vërteton përputhjen e plotë të mallrave që ofron me 

specifikimet teknike të kërkuara, siç është kërkuar në DST. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “MCE” Shpk, me Nr.Nipti L72203065K, me vlerë të ofertuar prej: 2 900 000 (dy milion e 

nëntëqind mijë) lekë pa Tvsh, për arsyet e mëposhtme: 
 

- Nuk është paraqitur nga shoqëria “MCE” Shpk, Shtojca 1. Formulari i ofertës ekonomike, siç 

është kërkuar në DST. 

- Nuk është paraqitur nga shoqëria “MCE” Shpk, Shtojca 4. Formulari i sigurimit të ofertës, siç 

është kërkuar në DST. 

- Nuk është paraqitur nga shoqëria “MCE” Shpk, dokumentacioni i duhur për plotësimin e kriterit 

2.3 “Kapaciteti Teknik”, konkretisht pika 2.3.1 “Përvojë e mëparshme e ngjashme”, siç është 

kërkuar në DST. 

- Nuk është paraqitur nga shoqëria “MCE” Shpk, dokumentacioni i duhur për plotësimin e kriterit 

2.3 “Kapaciteti Teknik”, konkretisht pika 2.3.2 “Çertifikatën e cilësisë ISO 9001:2015 (Standard 

për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë)”, siç është kërkuar në DST. 

- Nuk është paraqitur nga shoqëria “MCE” Shpk, dokumentacioni i duhur për plotësimin e kriterit 

2.3 “Kapaciteti Teknik”, konkretisht pika 2.3.3 “Katalog/katalogje ose fragmente të 

katalogut/eve të prodhuesit/ve për zërat e mallrave të kërkuar, me të dhënat teknike, ku të jenë të 



përcaktuar zërat e mallrave dhe specifikimet teknike të tyre (të përkthyer në gjuhën shqipe dhe të 

noterizuar), ku të vërtetojë përputhjen e plotë të mallrave që ofron me specifikimet teknike të 

kërkuara”, siç është kërkuar në DST. 

- Nuk është paraqitur nga shoqëria “MCE” Shpk, dokumentacioni i duhur për plotësimin e kriterit 

2.3 “Kapaciteti Teknik” , konkretisht pika 2.3.4 “Deklaratë, se mallrat e kërkuar sipas 

preventivit, duhet të kenë garanci jo më pak se 1 (një) vit për mirëmbajtjen dhe riparimin, si edhe 

zëvendësimin e aksesorëve me difekt fabrikimi për të gjitha pajisjet dhe aksesorët për procedurën 

me objekt: “Blerje droni dhe pajisje për matje gjeodezike (GPS)” dhe 2 (dy) vite për 

kalibrimin e pajisjeve dhe aksesorëve të ofertuara, duke filluar nga momenti i furnizimit sipas 

kontratës” , siç është kërkuar në DST. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “GeoTech” 

Shpk, me adresë: Tiranë, Njësia Bashkiake nr 2, Rruga George W Bush, Ndërtesa Nr. 2-13 

K.T, Zona kadastrale 8150, Apartamenti nr 3, Shkalla e 1, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej: 2 875 000 (dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa Tvsh, 

është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Divjakë, me adresë: 

Lagjia nr.2, Sheshi “Santa Barbara”, referenca e kontaktit: info@bashkiadivjake.gov.al, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 
 

PO    JO       X 
 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Josif Gorrea 

mailto:info@bashkiadivjake.gov.al

